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LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO PJET/LPN/023-2025

REFERENTE A LA OBRA PUBLICA DE: REHABILITACION PARA TECHUMBRE EN 
ESTACIONAMIENTO DE CIUDAD JUDICIAL UBICADA EN: LIBRAMIENTO APIZACO - 

HUAMANTLA, KM. 1.5, STA. ANITA HUILOAC, APIZACO, TLAXCALA. CONSISTENTE EN: 
REHABILITACION DE ESTRUCTURA Y PINTURA.

ACTA DE PRESENTACION DE PROPOSICIONES Y APERTURA DE PROPOSICIONE
TECNICAS

ACTA DE DICTAMEN TECNICO Y APERTURA DE PROPUESTAS ECONOMICAS

Con fundamento en el articulo 41, fraccion I, inciso d) y fraccion II, inciso a) de la Ley de Obras/ /■V 
Publicas para el Estado de Tlaxcala y sus Municipios, siendo las nueve boras del dla miercoles 
dieciseis de julio de dos mil veinticinco, reunidos los integrantes del Comite de Adquisiciones, 
Arrendamientos, Servicios y Obra Publica del Consejo de la Judicatura del Poder Judicial del 
Estado de Tlaxcala en el Salon de Usos Multiples, ubicado en la planta baja del edificio 
denominado “Ciudad Judicial”, del Poder Judicial del Estado de Tlaxcala, para el efecto de 
llevar a cabo el dictamen tecnico y la apertura de propuestas economicas y de conformidad 
con la fraccion I parrafo quinto del numeral 2.3.5. de las bases de esta Licitacion que a la letra 
dicen:

“La emision de dictamen tecnico y apertura de proposicion economica: se realizara ' 
el dia miercoles 16 de julio de 2025 a las 9:00 horas, en el Salon de Usos Multiples
ubicado en Planta Baja del Edificio denominado Ciudad Judicial, Ubicado en 'kilometro 1.5_
Libramiento Apizaco-Huamantla, Santa Anita Huiloac, Apizaco; Tlaxcala”.

En cumplimiento a lo anterior y continuando con el desarrollo del evento, la Licenciada Maria 
de Lourdes Teomitzi Solis, en su caracter de Directora de Recursos Humanos y Materiales, 
dependiente de la Secretaria Ejecutiva del Estado de Tlaxcala, precede a la presentacion de 
los Servidores Publicos y participantes presentes en este acto.

Acto seguido y tomando en consideracion lo establecido en los artlculos 35 fraccion IV y 43 
de la Ley de Obras Publicas para el Estado de Tlaxcala y sus Municipios; y Capitulo 4. 
“CAUSALES DE DESCALIFICAClON, DESECHAMIENTO, CANCELACION Y 
DECLARACION DE DESERCION DE LA LICITACI6N”, de las bases de esta licitacion, se 
precede a comunicar que como resultado del analisis y revision detallada a la documentacion 
de las Carpetas Unicas: “Acreditacion de la existencia legal y personalidad juridica"'j Sobres 
Uno: "Proposiciones Tecnicas” presentadas por los participantes en la primera etapa del
presente concurso efectuado el dia viernes once de julio del afio en curso, resulta lo sjguiente:

*
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CARPETA UNICA
“Acreditacion de 

la existencia 
legal y

personalidad
iuridica”

CUMPLE
SOBRE UNO 
“Proposicion 

Tecnica”
LICITANTE OBSERVACIONES

SI NO

C-E THOMPSON
SOPORTES 

TECNICOS S.A. DE
CUMPLE CON LO 

REQUERIDO.
CUMPLE CON LO 

REQUERIDO.
C.V.

CONSTRUCCIONE
S FEF S.A. DE C.V.

•/
CUMPLE CON LO 

REQUERIDO.
CUMPLE CON LO 

REQUERIDO.

CAMINOS Y
DIRECCIONES S.A. 

DE C.V.

s
CUMPLE CON LO 

REQUERIDO.
CUMPLE CON LO 

REQUERIDO.

CONSTRUCTORA
ATLANGATEPEC 

S.A. DE C.V.
CUMPLE CON LO 

REQUERIDO.
CUMPLE CON LO 

REQUERIDO.

El licitante no cumple con lo requerido, 
toda vez que no firmo los documentos 
referentes al:

Punto DL-7. “En caso de que hubiese 
modificaciones sustantivas a los 
estatutos del acta constitutiva".... .>CL_
Punto DL-10. “Originales de Estados de 
posicidn financiers y Estados de 
resultados"....

Asi como de los manifiestos bajo 
protesta de decir verdad del punto PT-2 
incisos a), e) y f).

Esto con fundamento en lo senalado en 
el punto 4.1 numeral 5 de las bases de 
la presente licitacion.

GRUPO 
EMPRESARIAL 

HAKRIM S.A. DE
NO CUMPLE 

CON LO 
REQUERIDO.

NO CUMPLE CON 
LO REQUERIDO. /

C.V.
En el punto PT-3. Copia de las Bases de 
la presente licitacion, debidamente 
firmadas...no adjunto copia de los 
anexos de las mismas.

:

En el punto PT-6. “Original de 
Curriculum Vitae del Licitante o la 
Empresa actualizado al mes de junio de 
2025 ...” no cumple con lo requerido 
toda vez que no se incluyeron cuando 
menos 2 fotografias de la fachada del 
inmueble y croquis obtenido de Google 
Maps para mayor precision del 
domicilio. \
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En consecuencia, por lo antes expuesto y fundado, se procede a:

DICTAMINAR:

De conformidad con lo establecido en el numeral 4.1. puntos 1 y 5 de las bases de Licitacion 
se procede a DESECHAR la proposicion tecnica del Licitante:

GRURO EMPRESARIAL HAKRIM S.A. DE C.V.

Y la ACEPTACION de las proposiciones tecnicas para efectos de continuar con el 
procedimiento del concurso de los participantes:

C-E THOMPSON SOPORTES TECNICOS S.A. DE C.V. 
CONSTRUCCIONES FEF S.A. DE C.V.
CAMINOS Y DIRECCIONES S.A. DE C.V. 
CONSTRUCTORA ATLANGATEPEC S.A. DE C.V.

Procediendo en consecuencia y con fundamento en el articulo 41, fraccion II, inciso a), de la § 
Ley de Obras Publicas para el Estado de Tlaxcala y sus Municipios y de conformidad con el 
apartado de emision de dictamen tecnico y apertura de proposicion economica y numeral 
2.3.5. fraccion II, parrafo segundo de las bases de esta Licitacion, a la apertura del Sobre Dos: 
“Proposicion Economica" de los licitantes aceptados, dando lectura en voz alta a los importes
de las mismas, resultando las siguientes:

LICITANTE MONTO SIN IVA MONTO CON IVA
C-E THOMPSON SOPORTES TECNICOS $2,486,536.74 $2,884,382.S.A. DE C.V.

$2,327,169.28CONSTRUCCIONES FEF S.A. DE C.V. $2,699,516.36

$2,550,536.02CAMINOS Y DIRECCIONES S.A. DE C.V. $2,958,621.78

CONSTRUCTORA ATLANGATEPEC S.A. DE $2,354,592.56 $2,731,327.37C.V.

Lo que se asienta para su revision minuciosa.

Facultando por parte de los integrantes del Comite de Adquisiciones, Arrendamientos, 
Servicios y Obra Publica del Consejo de la Judicatura del Poder Judicial del Estado de 
Tlaxcala para que en su representacion rubriquen las proposiciones economicas presentadas,
a los siguientes servidores publicos:
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Lie. Rosa Ivonne Mendoza Martinez, Secretaria Tecnica Adscrita a Contraloria del 
Poder Judicial del Estado de Tlaxcala, en representacion del Lie. Jose Fernando 
Guzman Zarate, Contralor e Integrante del Comite de Adquisiciones, Arrendamientos, 
Servicios y Obra Publica del Consejo de la Judicatura del Poder Judicial del Estado de 
Tlaxcala.
Lcda. Ivette Mayte Hernandez Hernandez.- Jefa de Seccion Adscrita a! Consejo de la 
Judicatura del Estado, en representacion de la Lcdo. Miguel Sanchez Ramirez, 
Integrante del Comite de Adquisiciones, Arrendamientos, Servicio y Obra Publica del 
Consejo de la Judicatura del Poder Judicial del Estado de Tlaxcala.

Por parte de los licitantes, rubricara las proposiciones economicas:

La C. Miguel Angel Garcia Morales, de la empresa CONSTRUCCIONES FEF S.A. DE
C.V.

Por ultimo, se informa a los participantes que el hecho de haber sido recibida su 
propuesta, no implica su plena aceptacion, en virtud de que dicha propuesta, sera 
sometida al analisis detallado por parte de esta CONVOCANTE.

Prqvio a la conclusion del presente evento, se informa a todos los presentes que la notificacion 
de fallo de la presente Licitacion se realizara el dia lunes 21 de julio de 2025, a las 09:00 
boras, en el Salon de Usos Multiples Ubicado en Planta Baja del Edificio denominado Ciudad 
Judicial, Kilometro 1.5 Libramiento Apizaco-Huamantla, Santa Anita Huiloac, Apizaco; 
Tlaxcala, dando lectura al acta de notificacion de fallo correspondiente; lo anterior, de 
conformidad con el articulo 41, fraccion II, inciso b), de la Ley de Obras Publicas para el Estado 
de Tlaxcala y sus Municipios.

No habiendo otro asunto que tratar, siendo las nueve boras con cuarenta y seis minutos del 
mismo dia de su inicio, se da por concluido el presente Acto celebrado, firmando al margen y 
al calce los que intervinieron para los efectos legales y administrativos correspondientes, 
proporcionando copia simple a cada uno de los asistentes.

SERVIDORES PUBLICOS:

ADSCRIPCION NOMBRE FIRMA

Presidenta del Comite de Adquisiciones, 
Arrendamientos, Servicios y Obra Publica 
del Consejo de la Judicatura del Poder 
Judicial del Estado de Tlaxcala.

Mtra. Anel Banuelos 
Meneses. \
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Integrante del Comite de Adquisiciones, 
Arrendamientos, Servicios y Obra Publica 
del Consejo de la Judicatura del Poder 
Judicial del Estado de Tlaxcala.

Lie. Violeta Fernandez 
Vazquez

Integrante del Comite de Adquisiciones, 
Arrendamientos, Servicios y Obra Publica 
del Consejo de la Judicatura del Poder 
Judicial del Estado de Tlaxcala.

Lie. German Mendoza 
Papalotzi.

Integrante del Comite de Adquisiciones, 
Arrendamientos, Servicios y Obra Publica 
del Consejo de la Judicatura del Poder 
Judicial del Estado de Tlaxcala.

Lie. Alejandra Cosetl 
Flores.

Integrante del Comite de Adquisiciones, 
Arrendamientos, Servicios y Obra Publica 
del Consejo de la Judicatura del Poder 
Judicial del Estado de Tlaxcala.

Lie. Miguel Sanchez 
Ramirez.

Contralor del Poder Judicial e Integrante del 
Comite de Adquisiciones, Arrendamientos, 
Servicios y Obra Publica del Consejo de la 
Judicatura del Poder Judicial del Estado de 
Tlaxcala.

Lie. Jose Fernando 
Guzman Zarate.

Tesorero del Poder Judicial e Integrante del 
Comite de Adquisiciones, Arrendamientos, 
Servicios y Obra Publica del Consejo de la 
Judicatura del Poder Judicial del Estado de 
Tlaxcala.

C.P. Fabian Montiel 
Gomez. /

Secretaria Ejecutiva e Integrante del Comite 
de Adduisiciones, Arrendamientos, Servicios 
y Obra Publica del Consejo de la Judicatura 
del Poder Judicial del Estado de Tlaxcala.

Lie. Mid Castro
Banuelos.
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Directora de Recursos Humanos y 
Materiales perteneciente a la Secretaria 

^Ejecutiva del Consejo de la Judicatura del 
Estado de Tlaxcala.

Lcda. Marla de 
Lourdes Teomitzi 

Solis.

PARTICIPANTES:

NOMBRE, RAZON SOCIAL 
O DENOMINACION. NOMBRE DE QUIEN ASISTE: FIRMA

C-E THOMPSON 
SOPORTES TECNICOS 

S.A. DE C.V.
at'n’

CONSTRUCCIONES FEF 
S.A. DE C.V.

CAMINOS Y 
DIRECCIONES S.A. DE T^io fvw-tii

C’flTVJ
C.V.

CONSTRUCTORA 
ATLANGATEPEC S.A. DE

C.V.

GRUPO EMPRESARIAL 
HAKRIM S.A. DE C.V. NO SE PRESENTO.NO SE PRESENTO.
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